
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Archlebov

Archlebov 2, 696 33 Archlebov
tel.č.: 518 633 522 | e-mail: obecniurad@obecarchlebov.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva obce Archlebov

konané dne 8. 6. 2023 v zasedací místnosti obřadní síně na hasičce, Archlebov č.p. 85, 696 33 Archlebov od
19:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 9
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Miroslav Jarolík
Zapisovatel*: Ing. Tomáš Němec
Ověřovatelé zápisu: JUDr. Michaela Průšová, Robert Pavézka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přivítal přítomné na 6. řádném zasedání zastupitelstva obce Archlebov. Uvedl, že pozvánka byla řádně
zveřejněna na úředních deskách. Dle presenční listiny je přítomno 8 zastupitelů,  kteří  tvoří  nadpoloviční
většinu zastupitelstva obce, pan Hořava bude mít chvilku zpoždění.
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele dnešního zápisu starosta navrhl: JUDr. Michaela Průšová a
Robert Pavézka, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce.
Výpis z minulého zasedání obce byl ověřen a zveřejněn.

 Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení
3. Oprava komunikace v ul. Nová
4. Aktualizace Programu rozvoje obce
5. Cetin - schválení smlouvy
6. Různé
7. Diskuze
8. Usnesení
9. Závěr

Do bodu různé přibyl bod: Dotace na opravu hasičského vozidla Liaz.

O další doplnění nikdo nepožádal.

Během úvodu dorazil člen zastupitelstva pan Tomáš Hořava.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  program  dnešního  zasedání,  včetně  jeho  doplnění,  jako
ověřovatele zápisu schvaluje JUDr. Michaelu Průšovou a Roberta Pavézku, jako zapisovatele Ing. Tomáše
Němce

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Usnesení č. 75/23/Z6 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Místostarosta přečetl usnesení z minulého zasedání.

3. Oprava komunikace v ul. Nová

Na minulém zasedání zastupitelstva se rozhodlo o opravě komunikace v ul. Nová a to v celém rozsahu. Byly
osloveny 3 firmy, ze kterých jako nejlevnější vychází nabídka spol. LUMI RENT s.r.o.. Jedná se o odfrézování a
srovnání povrchu, penetrace, strojová pokládka živice ACO 8/11 ve vrstvě 7cm, odstranění a pokládka nových
silničních obrub a zhutnění celé plochy. Součástí opravy je také vjezd do ul. Hrubá a plocha před kontejnery
pod panelovkou. Nejlevnější nabídková cena činí 1.838.750,-Kč bez DPH, 2.224.887,50,-Kč s DPH.

Starosta navrhl schválit uzavření smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.

 

Diskuze:
pan *** Ptal se, zda mají zastupitelé dostatečné informace o této společnosti a zda by nebylo

vhodnější  oslovit  dražší,  zato  ověřenou  společnost  s  dobrými  referencemi.  Starosta
odpověděl, že dle jeho informací jsou s firmou dobré zkušenosti.

paní *** Chtěla,  aby  byl  starosta  konkrétnější  v  odpovědi  na  reference  na  vybranou  firmu.
Starosta odpověděl, že reference jsou dobré.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje  výběr dodavatele veřejné zakázky obce Archlebov s názvem
„Oprava komunikace metodou strojové pokládky živičné směsi ACO 11“ v obci Archlebov, a to společnost
LUMI RENT s.r.o., Křekov 50, 766 01 Křekov, IČ: 048 53 563 a schvaluje v této věci uzavření předložené
smlouvy o dílo mezi obcí Archlebov, jako objednatelem, a  společností LUMI RENT s.r.o., Křekov 50,
766 01 Křekov, IČ: 048 53 563, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je dodání díla s názvem „Oprava
komunikace metodou strojové pokládky živičné směsi ACO 11“ v obci Archlebov, ul. Nová, I. a II. etapa, ul.
Hrubá, dle předložené nabídky zhotovitele za celkovou cenu 1.838.750,-Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 76/23/Z6 bylo schváleno.

4. Aktualizace Programu rozvoje obce

Došlo k aktualizaci Programu rozvoje obce, ze kterého byly odstraněny již realizované akce a naopak doplněny
další plánované.

Dotazy nebyly položeny.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  aktualizaci  Programu  rozvoje  obce  Archlebov  2023-2028
v předloženém znění

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 77/23/Z6 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

5. Cetin - schválení smlouvy

Jedná se o schválení smlouvy o zřízení služebnosti, jejíž znění ve smlouvě  budoucí jsme schvalovali v minulém
roce.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí Archlebov a společností
Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063, v předloženém znění

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 78/23/Z6 bylo schváleno.

6. Různé

Dotace na opravu hasičského vozidla Liaz.

Bylo požádáno o krajskou dotaci na opravu hasičského vozidla Liaz, tato dotace byla hasičům schválena.

Jedná se opravu úložných prostorů pro požární vybavení vozidla CAS25 Liaz 101, dotace je poskytována ve výši
199.000,-Kč, což činí cca 70%.

Dotazy nebyly položeny.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  schvaluje  přijetí  dotace  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje  na  projekt
„Oprava úložných prostorů pro požární vybavení vozidla CAS25 Liaz 101“ ve výši 199.000,-Kč a současně
schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. JMK083216/23/OKH v předloženém
znění

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 79/23/Z6 bylo schváleno.

7. Diskuze

Diskuze:
pan *** Ptal se, na termín zahájení opravy ulice Nová. Starosta odpověděl, že oprava by měla

začít v průběhu tohoto měsíce.
paní *** Ptala se, jaký finanční obnos obec platila obec Mgr. Jurečkovi za 1. kolo výběrového

řízení na ČOV a kolik bude stát 2. výběrové řízení na ČOV, které provede firma Poradíme
Vám s. r. o. Starosta odpověděl, že konkrétní částky si nevybavuje. A zjistí je do příštího
zasedání.

paní *** Ptala se, v jaké výši platí obec paušální částku advokátovi obce Mgr. Jurečkovi. Starosta
odpověděl,  že mu obec platí  asi 9000 Kč měsíčně s DPH bez další doplatků. Pouze
výběrové řízení na ČOV bylo hrazeno nad rámec paušálu.

pan *** Ptal se, proč nebyla během 1. výběrového řízení zveřejněna smlouva s Mgr. Jurečkou a
taktéž smlouva s firmou Poradíme vám s. r. o. během 2. výběrového řízení na ČOV.
Starosta odpověděl, že smlouvy by musely být zveřejněny pouze v případě, pokud by byly
sjednány na částku vyšší než je 500 tisíc korun bez DPH.

paní *** Ptala  se,  zda  starosta  vybral  advokátní  kancelář  pana  Mgr.  Jurečky  a  společnost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Poradíme vám sám. Starosta odpověděl, že vybral sám. Společnost Poradíme vám si
za své služby bude účtovat nižší částky.

pan *** Řekl,  že  advokátní  kancelář  Mgr.  Jurečky  a  společnost  Poradíme  vám  si  nesmí
konkurovat.

pan *** Řekl, že si podá žádost na smlouvu podle zákona č.106.
paní *** Řekla zastupitelům, že má obavu, že v zimě se jí v bytě objeví opět plíseň. Nyní plíseň

nemá. Starosta odpověděl, že v zimě by měl být sousední byt obydlený, tudíž odpadne
podezření, že se plíseň objevuje z důvodu nedostatečného vytápění neobydleného bytu,
které tvrdí paní ***.

pan *** Řekl místostarostovi, který zapisuje zápis ze schůzí zastupitelstva obce, že minulý zápis
byl  nedostatečný.  Dále si  stěžoval,  že mu zastupitelstvo obce na minulém zasedání
neumožnilo po 3. dotazu vznášet další.

8. Usnesení

Místostarosta přečetl soupis usnesení z 6. zasedání zastupitelstva obce Archlebov. 

Schůze byla ukončena v 19:25.

 

9. Závěr

Zastupitelstvo bylo ukončeno v ___________

Ověřovatelé: JUDr. Michaela Průšová   ............................................................
 

Robert Pavézka   ............................................................
 
Starosta Miroslav Jarolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 16. 6. 2023


